

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kołobrzegu

W dniu 01.07.2011r. o godz. 13⁰⁰ w Ratuszu Miejskim pokój nr 23 (sala Klubu Pracy) odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia (PRZ), powołanej Zarządzeniem Starosty Kołobrzieskiego nr 19/2009 z dnia 14 kwietnia 2009r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ Pan Lech Pieczyński, który przywitał członków rady oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Starosta Kołobrzieski Pan Tomasz Tamborski przedstawił uczestnikom posiedzenia Pana Adama Budkę nowego członka PRZ.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący PRZ stwierdził prawomocność obrad - w posiedzeniu uczestniczyło 10 członków PRZ, 3 było nieobecnych. W posiedzeniu uczestniczyli również pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu: **Pani Ewelina Karewicz** - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, **Pan Marcin Bonew** - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz **Pani Monika Dziuba** - Kierownik Działu Ewidencji i Informacji. Lista obecności uczestników posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po powitaniu uczestników spotkania **Pan Lech Pieczyński** przedstawił członkom Rady projekt porządku obrad. Porządek obrad w wersji zaproponowanej przez Przewodniczącego został zaakceptowany przez członków PRZ. Porządek obrad wraz z zaproszeniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia **Pan Lech Pieczyński** zaproponował przejście do omówienia projektu uchwały nr 4/2011 w sprawie umorzenia kwoty 1.431,50 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta trzydzieści jeden złotych złotych, 50/100) tytułem zwrotu kosztów szkolenia poniesionych przez Starostę Kołobrzieskiego.

W imieniu Dyrektora Urzędu Pracy sprawę szczegółowo zreferowała **Pani Monika Dziuba**. Omawiając złożony wniosek wskazała, iż jest on kolejnym złożonym przez [REDAKTOR] w przedmiotowej sprawie. Łączna kwota zadłużenia w stosunku do Starosty Kołobrzieskiego wynosiła 2.863 zł, na dzień 30.06.2011r. wynosi 2.719,60. [REDAKTOR] złożyła wniosek o umorzenie kwoty 1.431,50 zł, pozostałą kwotę chciałaby spłacić w 22 ratach. **Pani Monika Dziuba** podkreśliła także, że na chwilę złożenia wniosku prowadzona jest egzekucja z Urzędu Skarbowego. [REDAKTOR] posiadając już nieuregulowane zobowiązanie względem Starosty Kołobrzieskiego zaciągała kolejne kredyty bankowe. **Pan Krzysztof Żukowski** wskazał, że wniosek dotyczy niewielkiej kwoty i zaproponował członkom PRZ pozytywne jego zaopiniowanie. **Pan Czesław Klimczak** zapytał, czy w kwocie wskazanego zobowiązania zawarte są także odsetki od należności głównej. **Pani Monika Dziuba** odpowiedziała, że jest to należność główna, do której są liczone koszty upomnienia. Po przedstawieniu wyjaśnień co do przedmiotu wniosku **Pan Lech Pieczyński** zaproponował przejście do głosowania. Uchwałę nr 4/2011 członkowie PRZ zaopiniowali negatywnie stosunkiem głosów: **za - 8 osób, przeciw - 1 głos, wstrzymała się od głosowania 1 osoba**. Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym. Tekst uchwały nr 4/2011 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 5/2011 dotyczącej zaopiniowania wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu w sprawie umorzenia kwoty 25,00 zł (słownie: dwudziestu pięciu złotych, 00/100/) tytułem zwrotu kosztów badań lekarskich przez [REDAKTOR]. W imieniu Dyrektora Urzędu Pracy wniosek omówił Zastępca – Pan Marcin Bonew. Pan Marcin Bonew na wstępie wskazał, że wniosek dotyczy osoby niepełnosprawnej, która zrezygnowała z odbywania stażu a źródłem jego finansowania są środki państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych /PFRON/. Zastępca Dyrektora Urzędu Pracy przedstawił członkom PRZ opinię Ministra Pracy i Polityki Społecznej z Biura Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych, z której wynika, że organem właściwym do opiniowania tego rodzaju wniosków jest właśnie powiatowa rada zatrudnienia. Jako uzasadnienie umorzenia wnioskowanej kwoty Pan Marcin Bonew wskazał, że koszty ewentualnej egzekucji należności, poza trudnościami związanymi z ustaleniem miejsca zamieszkania zobowiązanego, przekroczą wartość samego zobowiązania. W związku z faktem, iż członkowie PRZ nie wnieśli żadnych pytań Przewodniczący zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały nr 5/2011. Członkowie Rady zaopiniowali jednomyślnie pozytywnie tekst uchwały. Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym. Tekst uchwały nr 5/2011 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu zmian w podziale środków Funduszu Pracy przyznanych dla Powiatu Kołobrzieskiego na realizację zadań w 2011r. Pani Ewelina Karewicz omówiła zmiany zwracając uwagę na bardzo duże zainteresowanie pracodawców doposażeniem miejsc pracy. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały nr 6/2011. Członkowie Rady zaopiniowali jednomyślnie pozytywnie tekst uchwały. Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym. Tekst uchwały nr 6/2011 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Realizując dalszą część porządku obrad Przewodniczący PRZ poprosił Panią Ewelinę Karewicz o omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie kołobrzieskim. Kolejno Dyrektor Urzędu Pracy omówiła stopę bezrobocia w powiecie kołobrzieskim i województwie zachodniopomorskim, przedstawiła informację na temat ilości osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu na dzień 31.05.2011r., z uwzględnieniem poszczególnych gmin wchodzących w skład powiatu kołobrzieskiego, ilości i rodzajów przeprowadzonych szkoleń, ilości udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażeń do utworzenia nowych miejsc pracy oraz zawartych umów z zakresu realizacji takich form aktywizacji osób bezrobotnych jak: staże, prace interwencyjne i roboty publiczne. Pani Dyrektor Urzędu Pracy poinformowała także członków PRZ, że Powiatowy Urząd Pracy oczekuje na odpowiedź w sprawie przyznania kwoty 460 tys. z Rezerwy Ministra na aktywizację osób bezrobotnych po 45 roku życia w związku ze złożonym wnioskiem w tej sprawie.

Po przedstawieniu informacji przez Panią Ewelinę Karewicz Przewodniczący Rady zaprosił członków PRZ do zadawania pytań. Pan Czesław Klimczak poprosił o przedstawienie informacji na temat stanu prac związanych z przeniesieniem Urzędu Pracy do nowej siedziby. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że aktualnie w budynku na ulicy Katedralnej w Kołobrzegu prowadzone są prace adaptacyjne pod

potrzeby funkcjonowania Urzędu. Pan Marian Sieradzki zapytał na kiedy planowane jest przeniesienie Urzędu. Dyrektor Urzędu Pracy podkreśliła, że celem jest jak najszybsze przeniesienie pracy Urzędu do nowej siedziby.

Po krótkiej dyskusji Przewodniczący PRZ podziękował uczestnikom spotkania za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Kołobrzegu**


Lech Pieczyński